



平成28年10月31日

参考資料（平成29年3月期第2四半期決算短信（非連結））

セブン工業株式会社
コード番号 7896

1 第2四半期累計期間の売上高・利益実績の推移

（直近5事業年度同期間の業績）

（単位：百万円）

決算期	売上高	営業利益	経常利益	第2四半期累計期間四半期純利益
平成24年4月～9月	5,447	62	41	36
平成25年4月～9月	5,953	77	52	40
平成26年4月～9月	6,030	△24	△43	△8
平成27年4月～9月	6,055	12	△7	2
平成28年4月～9月	6,478	69	54	40
対前年 同期間比	(金額) (比率)			
	+423 +7.0%	+56 +460.3%	+62 -	+38 -

注) 平成28年10月20日に第2四半期累計期間業績予想を修正

第2四半期累計期間

売上高 …… 増加: 階段・カウンター(内装建材事業)及びプレカット・構造材(木構造建材事業)
減少: 框・和風造作材(内装建材事業)

2 第2四半期累計期間セグメント別売上状況

（単位：百万円）

部門	平成28年3月期実績		平成29年3月期実績		対前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
内装建材事業	3,794	62.6%	3,878	59.8%	+ 83	+ 2.2 %
木構造建材事業	2,256	37.3%	2,595	40.1%	+ 339	+ 15.0 %
その他	4	0.1%	3	0.1%	△ 0	△ 8.6 %
合計	6,055	100.0%	6,478	100.0%	+ 423	+ 7.0 %

注) セグメント間取引については、相殺消去しております。

3 通期業績予想

（単位：百万円）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
平成29年3月期通期	13,880	280	240	200
第2四半期累計期間実績	6,478	69	54	40
進捗率(通期)	46.7%	24.7%	22.7%	20.4%
平成28年3月期実績	12,557	176	138	126
対前年増減率	+10.5%	+58.4%	+73.8%	+58.6%

4 通期セグメント別売上計画

(単位:百万円)

品目	平成29年3月期 第2四半期累計期間実績		平成29年3月期 通 期 計 画		進捗率
	金額	構成比	金額	構成比	
内装建材事業	3,878	59.8%	8,272	59.6%	46.9%
木構造建材事業	2,595	40.1%	5,600	40.3%	46.4%
その他	3	0.1%	8	0.1%	49.9%
合 計	6,478	100.0%	13,880	100.0%	46.7%

5 設備投資の概要

(単位:百万円)

	土地	建物・構築	機械	工具・車両	建設仮	その他	合計
第2四半期 累計期間実績	-	53	9	3	△4	26	87
通 期 計 画	-	56	36	14	-	110	216

主なものは次のとおりです。

(単位:百万円)

第2四半期累計期間実績 (87)		通期計画 (216)		
内装建材事業	工場屋根遮熱工事 電話設備更新他	40	内装建材事業 階段加工設備他 工場屋根遮熱工事他	61
木構造建材事業	工場屋根遮熱工事他	32	木構造建材事業 工場屋根遮熱工事他	33
そ の 他	工場環境整備他	15	そ の 他 原価システム改善他	122

6 減価償却費

(単位:百万円)

第2四半期 累計期間実績	通期予想
144	339

7 第2四半期累計期間キャッシュフローの状況(添付資料P2、P6参照)

(単位:百万円)

項 目	金 額	主 な 内 容
期 首 残 高	777	
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 81	収入: 税引前四半期純利益 47百万円 減価償却費 144百万円 たな卸資産の減少 53百万円 支出: 売上債権の増加 226百万円 仕入債務の減少 34百万円 前払年金費用の増加 33百万円
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 93	収入: 会員権預託金の返還による収入 56百万円 保険積立金の解約による収入 17百万円 支出: 有形固定資産の取得 160百万円
財務活動によるキャッシュ・フロー	139	収入: 長期借入れによる収入 600百万円 支出: 短期借入金の純減額 100百万円 長期借入金の返済 325百万円 配当金の支払額 29百万円
現金及び現金同等物の増加	△ 34	
第2四半期末残高	742	